
令和 6 年 1 月 9 日 

関係者各位 

別府大学短期大学部 

食 物 栄 養 科 

学科長  海陸  留美 

 

令和 5 年度「おおいた栄養コミュニティ・カレッジ」講座のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年度も卒後教育の場として「おおいた栄養コミュニティ・カレッジ」を開催し、本学卒

業生に限らず大分県内で働く栄養士・管理栄養士の皆様が養成施設卒業後も栄養学を中心とした関

連領域に関する最新情報や保健医療、栄養教育に関することを定期的に学習し、知識及び技術の向

上（スキルアップ）に努め社会貢献するためのお力添えになればと考えております。 

本講座のテーマは「子どものからだと栄養」とし、様々な領域でご活躍の専門家をお招きし、年

2 回の学習内容を計画しております。 

日常のご勤務等、多忙な中での学習は大変なことと存じますが、下記の通り行いますので、万障

お繰り合わせの上、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

                                        敬具 

記 

1. 日 時  第 1 回：令和 6 年 2 月 3 日（土）13：30～16：30 

  第 2 回：令和 6 年 2 月 24 日（土）14：00～16：00 

2. 場 所  別府大学 2 号館 5 階 252 教室   

3. 内 容  詳細は別紙をご覧ください。 

4. 受 講 料  卒業生：1,000 円、本学卒業生以外：2,000 円         

5. 対 象 者  本学卒業生及び大分県内で働く栄養士・管理栄養士他 

6. 人 数  20～30 名程度  

7. 申し込み期間  1 月 31 日（水）まで 

8. 申 込 方 法   下記の QR コードを読み込み、申し込みフォームに入力してください。 

                                 以上 

      

 

(お問い合わせ・連絡先)  

別府大学短期大学部食物栄養科   

〒874-8501 別府市北石垣 82 

TEL：0977-66-9655（食物事務直通） 

FAX：0977-86-6789（食物事務直通） 

E-mail: hiragane@nm.beppu-u.ac.jp（海陸） 

担当教員：教授 海陸 留美 

 

 

お申込み QRコード 

 


